1

2021年５月 13日

各 位

                           会 社 名 明治機械株式会社

                           代 表 者 名 代表取締役社長 中尾 俊哉

                           （コード番号 6334 東証第二部）

                           問い合せ先 常務取締役     日根 年治

                                 （TEL．03－5295－3511）

2021年３月期通期連結及び個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の業績につきまして、前期実績値との差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期連結業績と前期実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前期実績（A）

2020年３月期

百万円

8,988

百万円

       104

百万円

  105

百万円

  △267

円 銭

  △23.47

当期実績（B）

2021年３月期
12,949 △570 △565 △956 △84.02

増減額（B－A） 3,961 △675 △671 △689

増減率 44.1 ― ― ―

２．2021年３月期通期個別業績と前期実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績（A）

2020年３月期

百万円

8,687

百万円

       105

百万円

  103

百万円

  △268

円 銭

  △23.62

当期実績（B）

2021年３月期
12,183 △733 △731 △1,090 △95.78

増減額（B－A） 3,495 △838 △834 △821

増減率 40.2 ― ― ―

2

３．差異が生じた理由

売上高につきましては、プラント事業において大型プラント案件を含む工事進行基準適用による売上高

が増加し、大幅な増収となりました。

一方で損益につきましては、旧越谷工場の譲渡による固定資産売却益 231百万円、当該譲渡に伴う繰延

税金負債の取崩し 163百万円があったものの、本日開示致しました「（開示事項の経過）工事損失引当金

繰入額及び特別損失（工事遅延損害金、貸倒引当金繰入額、棚卸資産評価損）の計上に関するお知らせ」

の計上も含め、大幅な減益となりました。

 株主様をはじめステークホルダーの皆様には大変なご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。

 今後につきましては、株主様をはじめステークホルダーの皆様のご期待に沿えるよう、業績回復に向けて

全社を挙げ全力で鋭意取り組んで行く所存であります。

 以 上